
 

Direzione Generale 
Dirigente: Dott. Aldo URRU 

 

 Settore organi e organismi, performance, società partecipate, servizi e-learning e lavoro agile 
Responsabile: Dott.  Giuseppe Cammarota - Via Università n. 40 – Cagliari 
e.mail: giuseppe.cammarota@unica.it - t. +39 0706752213 – www.unica.it 
 

Collegio di Disciplina – Triennio 2022/2025. Integrazione. 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la legge n. 240/2010 e s.m.i., in particolare l’art. 10 che sancisce l’obbligo per gli 

Atenei di istituire un proprio Collegio di Disciplina; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari emanato con decreto rettorale n. 

305 del 28.03.2022 e, in particolare, l’art. 24 recante la composizione del Collegio 

di Disciplina; 

VISTO il decreto rettorale n. 1103 del 5 dicembre 2022, recante la composizione del 

Collegio di Disciplina per il triennio 2022/2025; 

CONSIDERATO che i componenti Prof. Biagio Saitta e Prof. Andrea Deffenu non possono 

proseguire nell’esercizio della funzione poiché, rispettivamente, in quiescenza e 

in regime di tempo definito; 

CONSIDERATA la conseguente necessità di eleggere i componenti effettivi in sostituzione; 

CONSIDERATA la necessità di eleggere anche i componenti supplenti che, come previsto dall’art. 

24, comma 2, Statuto, dovranno essere in numero pari a tre, uno per ciascuna 

categoria dei professori ordinari, dei professori associati e dei ricercatori a tempo 

indeterminato; 

VISTA la delibera con la quale il Senato Accademico, nella seduta del 10 gennaio 2024, 

ha eletto i due componenti effettivi e i tre componenti supplenti del Collegio di 

Disciplina per il triennio 2022/25, a seguito della presentazione di una rosa di 

componenti proposta dal Rettore, come previsto dall’art. 24, comma 2, Statuto; 

PRESO ATTO che è stato rispettato il principio della pari opportunità di genere, di cui all’art. 

24, comma 2, dello Statuto; 

mailto:giuseppe.cammarota@unica.it
http://www.unica.it/


 

Direzione Generale 
Dirigente: Dott. Aldo URRU 

 

 Settore organi e organismi, performance, società partecipate, servizi e-learning e lavoro agile 
Responsabile: Dott.  Giuseppe Cammarota - Via Università n. 40 – Cagliari 
e.mail: giuseppe.cammarota@unica.it - t. +39 0706752213 – www.unica.it 
 

VERIFICATO il possesso dei requisiti dei componenti effettivi e dei componenti supplenti 

eletti 

 

DECRETA 

 

ARTICOLO 1 – A decorrere dal 10 gennaio 2024 e sino al 30 novembre 2025, il Collegio di Disciplina 

è così composto: 

 

− Prof.ssa Fanni Alessandra professoressa ordinaria a tempo pieno con funzioni di 

Presidentessa del Collegio 

− Prof. Gianmario Demuro   professore ordinario a tempo pieno 

− Prof. Michele Saba   professore ordinario a tempo pieno 

− Prof.ssa Di Ruberto Cecilia  professoressa associata a tempo pieno  

− Prof.ssa Marra Maria Antonietta  professoressa associata a tempo pieno 

− Dott.ssa Agabio Roberta   ricercatrice a TI e pieno 

− Dott. Caocci Duilio   ricercatore a TI e pieno 

 

Componenti Supplenti: 

− Prof. Carboni Ezio Categoria dei professori ordinari 

− Prof.ssa Venturi Beatrice  Categoria dei professori associati 

− Dott.ssa Ferrai Cecilia   Categoria dei ricercatori a tempo indeterminato 

 

Visto 

Il Direttore Generale 

Il Rettore 

Prof. Francesco Mola 

(sottoscritto digitalmente) 

mailto:giuseppe.cammarota@unica.it
http://www.unica.it/

		2024-01-11T10:16:49+0100
	IT
	Francesco Mola




